periódica do Plano Integrado de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica 

do Rio Paraíba do Sul (PIRH-PS) e dos Planos de Recursos Hídricos das 

Unidades de Planejamento afluentes. 

DATA DO EVENTO: 27/04/2026 às 14:30h. 

Valor estimado: R$ 2.270.317,33 (dois milhões, duzentos e setenta mil, trezentos 
e dezessete reais e trinta e três centavos). 

O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site 
www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 3942-0075. 

Resende, 13 de fevereiro de 2026 
(Assinado eletronicamente)